Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

LEI NQ 25/85

Cria Procurador.!a i^^unicipaí e da outras provi

dencias.

O Prefeito f4unicipal de Sao Mateus/ Estado do

Espirito Santo, faço saber que a Gamara MunicJ_
*** •

pai de Sao Mateus aprovou e Eu sanciono a se-

gu i nte,

LEI

Art. |9 - Fica criada a Procuradoria Municipal

de Sao Mateus, Estado do Espirito Santo.

Art. 29 - A Procuradoria Municipal sera compo£

ta de 01 (um) Procurador Geral e 03 (tres) Procuradores.

Art. 3- "" Os cargos ora criados, terão venci -

mentos e padrao de acordo com a tabela anexa e serão reintegrados

ao anexo Ml, da Lei Municipal n9 20/85*

Art. 4- ~ As atribuições inerentes aos cargos

ora criados, sera regulada por Decreto, no prazo de 60 (sessenta)

dias, a contar da data da aprovaçao desta Lei.
/N

Art. 5® *" Fica extinto o Cargo em Provimento '

Efetivo de "Advogado", Padrao CC.2.

Art. 69 - Esta Lei entra em vigor na data de '

sua publ icação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sao Mateus,

Estado do Espírito Santo, aos (l6) dezesseis dias do mes de outu -

bro do ano de mi l novecentos e oitenta e cinco (1985)»

Cont...

Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Continuação da Lei 25/85

V/aTIas^at i sta 01 I ve i ra
Prefe ito Mun i c i paI

Reg i strada e pu a secretaria desta '

Prefeitura, na data supra

icada

«lat ieus>i'íoss m
::retarÍo Mu
'""Be^ngstsrne

os

Se ti i Gripai

02

0

ANEXO I I I

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

O
íU
CO

0 c/)
73 B

M m

o■ í-H O

ü
-rH

fl -S
r-í ro

CO

ÜJ

o

ns
-h-»
-1—1

®
H—I

0

CIh

DENOMINAÇÃO

Procurador Geral (PG)

Procurador (P)

QUANT.

01

03

PADRAO

CC.I

CC.2

VENCIMENTO

CRl 2.980.000

CR$ 2.050.000

Wa I l-a^soai: i sta Ol iveira
Prefeito Municipal